
ГАЗЕТА ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

№ 45 (451) 
7 ноября 2014 года

К СВЕДЕНИЮ 
депутатов Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского 
городского округаи населения города 

Петропавловска-Камчатского
22-я внеочередная сессия Городской Думы Петропавловск-Камчатского го-

родского округа состоится 7 ноября 2014 года в 1000 часов в большом зале 
городской администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (ул. 
Ленинская, 14, каб. 429).
Основные вопросы повестки дня:
- О досрочном прекращении полномочий депутата Городской Думы Петро-

павловск-Камчатского городского округа по единому муниципальному избира-
тельному округу Иваненко В.Ю.;

- О принятии решения «О налоге на имущество физических лиц на террито-
рии Петропавловск-Камчатского городского округа»;

- Об освобождении от замещаемой должности муниципальной службы ауди-
тора Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа 
Приваловой Е.М.;

- Разное.
Глава

Петропавловск-Камчатского
городского округа

К.Г. Слыщенко

ГЛАВА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31 октября 2014 г. № 144

Об объявлении 
Благодарности 

творческим коллективам 
Камчатского края

В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 31.10.2013 № 145-нд «О наградах и почетных званиях 
Петропавловск-Камчатского городского округа», Постановлением Главы Петро-
павловск-Камчатского городского округа от 31.10.2013 № 165 «О представитель-
ских расходах и расходах, связанных с приобретением подарочной и сувенирной 
продукции в Городской Думе Петропавловск-Камчатского городского округа», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
за многолетний добросовестный труд и большой вклад в развитие националь-

ной культуры, укрепление толерантности среди многонациональной камчатской 
молодежи, патриотическую работу и в честь 70-летия освобождения Украины 
от немецко-фашистских захватчиков объявить Благодарность Главы Петропав-
ловск-Камчатского городского округа и вручить цветы:
Коллективу ансамбля «Обертон» – МУКДЦ «Радуга» п. Пионерский Елизов-

ского муниципального района;
Коллективу образцового детского ансамбля танца «Смешинки» – КГБОУ ДОД 

«Камчатский дворец детского творчества»;
Коллективу детского образцового хореографического ансамбля «Фантазия» – 

МБОУ ДОД «Дом детского творчества г. Вилючинск;
Коллективу «Славянский хор» – МБОУ ДОД «Детская музыкальная школа 

№ 5» Петропавловск-Камчатского городского округа;
Коллективу образцового детского ансамбля танца «Радость» – МБОУ ДОД 

«Дом детского творчества «Юность» Петропавловск-Камчатского городско-
го округа;
Коллективу ансамбля спортивного бального танца «Вдохновение» – МАОУ 

«Гимназия № 39» Петропавловск-Камчатского городского округа;
Коллективу украинского самодеятельного театра «Мрiя» – Местная нацио-

нально-культурная автономия украинцев города Петропавловска-Камчатского.
Заместитель председателя Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа 
С.И. Смирнов

ГЛАВА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
5 ноября 2014 г. № 145

О внесении изменений 
в приложение 1 к Постановлению 

Главы Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 13.08.2013 

№ 97 «Об организационном комитете 
при Главе Петропавловск-Камчатского 

городского округа по подготовке 
мероприятий, связанных с празднованием 
70-й годовщины Победы советского народа 

в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.»
В связи с кадровыми изменениями в администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение 1 к Постановлению Главы Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 13.08.2013 № 97 «Об организационном комитете при Главе 
Петропавловск-Камчатского городского округа по подготовке мероприятий, связанных 
с празднованием 70-й годовщины Победы советского народа в Великой Отечественной 
войне 1941-1945 годов» следующие изменения:

1) исключить из состава организационного комитета при Главе Петропавловск-Кам-
чатского городского округа по подготовке мероприятий, связанных с празднованием 
70-й годовщины Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 
годов сопредседателя Алексеева А.В.;

2) включить в состав организационного комитета при Главе Петропавловск-Камчат-
ского городского округа по подготовке мероприятий, связанных с празднованием 70-й 
годовщины Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 
годов сопредседателя Панченко Е.А. – Главу администрации Петропавловск-Камчат-
ского городского округа.

2. Направить настоящее постановление в газету «Град Петра и Павла» для опубли-
кования и разместить на официальном сайте Городской Думы Петропавловск-Камчат-
ского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
Петропавловск-Камчатского

городского округа
К.Г. Слыщенко

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 05.11.2014 № 2682 

Об утверждении 
тарифов на услуги по использованию 

дорожно-строительной техники 
и специализированного автотранспорта, 

предоставляемые муниципальным 
унитарным предприятием Петропавловск-

Камчатского городского округа 
«Спецдорремстрой» муниципальным 

предприятиям и учреждениям 
В целях реализации пункта 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», руководствуясь статьями 13, 48 и 61 Устава Петропавловск-Камчатского 
городского округа, в соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Кам-
чатского городского округа от 28.09.2011 № 429-нд «О порядке принятия решений 
об установлении тарифов на услуги и работы муниципальных предприятий и учре-
ждений в Петропавловск-Камчатском городском округе»
ПОСТАНОВЛЯЮ: 



2 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 45 (451) 7 ноября 2014 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

1. Утвердить тарифы на услуги по использованию дорожно-строительной техники и специ-
ализированного автотранспорта, предоставляемые муниципальным унитарным предприятием 
Петропавловск-Камчатского городского округа «Спецдорремстрой» муниципальным предприятиям 
и учреждениям в зимний период согласно приложению 1.

2. Утвердить тарифы на услуги по использованию дорожно-строительной техники и специ-
ализированного автотранспорта, предоставляемые муниципальным унитарным предприятием 
Петропавловск-Камчатского городского округа «Спецдорремстрой» муниципальным предприятиям 
и учреждениям в летний период приложению 2.

3. Утвердить тарифы на услуги по использованию дорожно-строительной техники и специ-
ализированного автотранспорта, предоставляемые муниципальным унитарным предприятием 
Петропавловск-Камчатского городского округа «Спецдорремстрой» муниципальным предприятиям 
и учреждениям за 1 час дежурства согласно приложению 3.

4. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (Е.Ю. Новицкая) 
опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» и разместить на офи-
циальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы ад-

министрации Петропавловск-Камчатского городского округа – председателя Комитета городского 
хозяйства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа

Е.А. Панченко

Приложение 1
к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

от 05.11.2014 № 2682 

Тарифы
на услуги по использованию 

дорожно-строительной техники и специализированного 
автотранспорта, предоставляемые муниципальным 

унитарным предприятием Петропавловск-Камчатского 
городского округа «Спецдорремстрой» муниципальным 

предприятиям и учреждениям в зимний период 

№ Наименование 
подвижного состава

Марка 
подвижного состава

Та
ри

ф
 з
а 

1 
ча
с 

ра
бо
ты

 б
ез

 Н
ДС

 
(р
уб

.)

1. Дорожно-строительная техника
1.1 А/гудронатор ЭД-10А ЗИЛ-431412 -
1.2 А/гудронатор УК-18А ЗИЛ-431412 -
1.3 А/гудронатор РГ-6 КАМАЗ-43253-НЗ -
1.4 Автогрейдер ДЗ-98В,00100-110 3 077
1.5 Автогрейдер XCMG GR215(А) 2 783
1.6 Автогрейдер ДЗ-122Б-1 2 719
1.7 Автокомпрессор HG 400 M-13 ЗИЛ-131 2 200
1.8 Автокомпрессор HG 400 M-13 ЗИЛ-431412 2 150
1.9 Автокомпрессор НВ-10/8М2 ЗИЛ-131 2 288
1.10 Автокомпрессор ПВ-6/7 ЗИЛ-130 2 072
1.11 Автомобиль бортовой с КМУ КАМАЗ 43118-24 1 837
1.12 Асфальтоукладчик VOGELE SUPER 1203 -
1.13 Асфальтоукладчик XCMG RP452L -
1.14 Асфальтоукладчик XCMG RP602L -
1.15 Бетоносмеситель Cemen Tech КАМАЗ 65117-NЗ 1 933
1.16 Бульдозер Б-10М.0101-1Е 2 742
1.17 Бульдозер SHANTUI SD23 3 283
1.18 Бульдозер ДЗ-42 ДТ-75 2 264
1.19 Коммунально-уборочная машина КМ-82БР(МТЗ-82.1) 1 874
1.20 Мотокаток самоходный KAWASAKI KVR4 -
1.21 Мотокаток самоходный SAKAI TG40 -
1.22 Мотокаток самоходный HD 75K -
1.23 Мотокаток самоходный XCMG YZC7 -
1.24 Мотокаток самоходный ДУ-99К -
1.25 Мотокаток самоходный HD 90 HD 90K -
1.26 Мотокаток самоходный ДУ-98 -
1.27 Мотокаток самоходный XCMG XD111 -
1.28 Мотокаток самоходный HD 120 -
1.29 Мотокаток самоходный XCMG XS142J 2 659
1.30 Мотокаток самоходный SHANTUI SR 18 MP2 2 659
1.31 Погрузчик LG936L, LG936 2 089
1.32 Погрузчик LG956L 2 570
1.33 Погрузчик MAPPOWER ZL 16F 1 564
1.34 Регенератор-стабилизатор TEREX RS446 -
1.35 Снегоочиститель Д-470 2 684
1.36 Снегоочиститель ДЭ-220, ДЭ-220В 2 943
1.37 Трактор-бульдозер ДТ-75ДЕ-РС2 1 890
1.38 Фреза дорожная ХДФ-1000С -
1.39 Фрезерно-роторный снегоочиститель NISSEKI HTR211L 4 495
1.40 Шнекороторный снегоочиститель TCM R400-2 4 729
1.41 Шнекороторный снегоочиститель ДЭ-226 УРАЛ-4320 5 128
1.42 Шнекороторный снегоочиститель NIIGATA-NR-721 4 729
1.43 Экскаватор KOBELKO SK 100W 2 272
1.44 Экскаватор ЕК 270 LC-05 2 693
1.45 Экскаватор BADGER 1085C 2 289
1.46 Экскаватор-погрузчик TLB-825 R 1 867
1.47 Автогрейдер ГС.14.03 2 760
1.48 Погрузчик LEEBOY 3000 2 083

2. Механизмы малой механизации 
2.1 Автогрейдер LEEBOY 635B 1 853
2.2 Вакуумная подметально-уборочная машина 636НS 1 560
2.3 Вакуумная подметально-уборочная машина МК-1500М2 1 817

№ Наименование 
подвижного состава

Марка 
подвижного состава

Та
ри

ф
 з
а 

1 
ча
с 

ра
бо
ты

 б
ез

 Н
ДС

 
(р
уб

.)

2.4 Минипогрузчик MUSTANG 2041 1 536
2.5 Пескоразбрасыватель KIA BONGO III 1 467
2.6 Погрузчик WECAN GM950 1 604
2.7 Погрузчик YANMAR AF33 1 553
2.8 Трактор TRACKLESS MT5T 2 033
2.9 Подметально-вакуумная машина CITY CAT 5000 XL -
2.10 Подметально-вакуумная машина CITY CAT 2020 XL -
2.11 Фрезерно-роторная очистительная 

машина
BOSCHUNG-B4 2 025

2.12 Минипогрузчик CATERPILLAR 1 772
2.13 Машина коммунальная HOLDER M480 1 997

3. Автотранспорт 
3.1 Автосамосвал HOWO ZZ3327N3847C 2 242
3.2 Автосамосвал КАМАЗ-55111-15 2 065
3.3 Автосамосвал КАМАЗ-6520-63 2 226
3.4 Автосамосвал ЗИЛ-ММЗ-4505,4502 1 803
3.5 Автосамосвал КАМАЗ 43255-АЗ 1 670
3.6 Автосамосвал ЭД405В1 КАМАЗ 6520 2 190
3.7 Илосос КО-507 К-3 КАМАЗ-53213 2 157
3.8 Машина дорожная комбинированная 

(поливомоечная-пескоразбрасыватель)
ЭД244КМ КАМАЗ 53605-D3 1 923

3.9 Машина дорожная комбинированная 
(вакуумная подметально-уборочная)

ЭД244КМ КАМАЗ 53605-D3 2 099

3.10 Мобильная установка для ямочного 
ремонта 

Air Stream на шасси КАМАЗ-6520-63 -

3.11 Пескоразбрасыватель ЗИЛ КО 713Н З-433362 1 530
3.12 Пескоразбрасыватель МД-532 КАМАЗ-65115 1 839
3.13 Пескоразбрасыватель ЭД405В1 КАМАЗ 6520 1 885
3.14 Поливомоечная ЗИЛ КО 713Н З-433362 -
3.15 Поливомоечная МД-532 КАМАЗ-65115 -
3.16 Поливомоечная ЭД405В1 КАМАЗ 6520 -
3.17 Подметально-уборочная SCANDIA 2W 1 708
3.18 Подметально-уборочная HAIDE YHD5163GSL 2 442
3.19 Автомобиль грузовой-бортовой MAZDA BT-50 1 412
3.20 Автомобиль грузовой-бортовой KIA BONGO III 1 482

Приложение 2 
к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа 

от 05.11.2014 № 2682 

Тарифы 
на услуги по использованию 

дорожно-строительной техники и специализированного 
автотранспорта, предоставляемые муниципальным 

унитарным предприятием Петропавловск-Камчатского 
городского округа «Спецдорремстрой» муниципальным 

предприятиям и учреждениям в летний период 

№ Наименование 
подвижного состава

Марка 
подвижного состава

Та
ри

ф
 з
а 

1 
ча
с 

ра
бо
ты

 б
ез

 Н
ДС

 
(р
уб

.)

1. Дорожно-строительная техника
1.1 А/гудронатор ЭД-10А ЗИЛ-431412 2 408
1.2 А/гудронатор УК-18А ЗИЛ-431412 2 359
1.3 А/гудронатор РГ-6 КАМАЗ-43253-НЗ 2 401
1.4 Автогрейдер ДЗ-98В,00100-110 2 925
1.5 Автогрейдер XCMG GR215(А) 2 828
1.6 Автогрейдер ДЗ-122Б-1 2 588
1.7 Автокомпрессор HG 400 M-13 ЗИЛ-131 2 185
1.8 Автокомпрессор HG 400 M-13 ЗИЛ-431412 2 139
1.9 Автокомпрессор НВ-10/8М2 ЗИЛ-131 2 274
1.10 Автокомпрессор ПВ-6/7 ЗИЛ-130 2 061
1.11 Автомобиль бортовой с КМУ КАМАЗ 43118-24 1 827
1.12 Асфальтоукладчик VOGELE SUPER 1203 2 439
1.13 Асфальтоукладчик XCMG RP452L 2 439
1.14 Асфальтоукладчик XCMG RP602L 2 720
1.15 Бетоносмеситель Cemen Tech КАМАЗ 65117-NЗ 1 928
1.16 Бульдозер Б-10М.0101-1Е 2 605
1.17 Бульдозер SHANTUI SD23 3 059
1.18 Бульдозер ДЗ-42 ДТ-75 -
1.19 Коммунально-уборочная машина КМ-82БР(МТЗ-82.1) 1 812
1.20 Мотокаток самоходный KAWASAKI KVR4 1 765
1.21 Мотокаток самоходный SAKAI TG40 1 765
1.22 Мотокаток самоходный HD 75K 2 219
1.23 Мотокаток самоходный XCMG YZC7 2 011
1.24 Мотокаток самоходный ДУ-99К 2 219
1.25 Мотокаток самоходный HD 90 HD 90K 2 219
1.26 Мотокаток самоходный ДУ-98 2 219
1.27 Мотокаток самоходный XCMG XD111 2 569



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 45 (451) 7 ноября 2014 года

3ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ Наименование 
подвижного состава

Марка 
подвижного состава

Та
ри

ф
 з
а 

1 
ча
с 

ра
бо
ты

 б
ез

 Н
ДС

 
(р
уб

.)

1.28 Мотокаток самоходный HD 120 2 782
1.29 Мотокаток самоходный XCMG XS142J 2 569
1.30 Мотокаток самоходный SHANTUI SR 18 MP2 2 569
1.31 Погрузчик LG936L, LG936 2 027
1.32 Погрузчик LG956L 2 469
1.33 Погрузчик MAPPOWER ZL 16F 1 536
1.34 Регенератор-стабилизатор TEREX RS446 3 768
1.35 Снегоочиститель Д-470 -
1.36 Снегоочиститель ДЭ-220, ДЭ-220В -
1.37 Трактор-бульдозер ДТ-75ДЕ-РС2 1 817
1.38 Фреза дорожная ХДФ-1000С 2 738
1.39 Фрезерно-роторный снегоочиститель NISSEKI HTR211L -
1.40 Шнекороторный снегоочиститель TCM R400-2 -
1.41 Шнекороторный снегоочиститель ДЭ-226 УРАЛ-4320 -
1.42 Шнекороторный снегоочиститель NIIGATA-NR-721 -
1.43 Экскаватор KOBELKO SK 100W 2 210
1.44 Экскаватор ЕК 270 LC-05 2 575
1.45 Экскаватор BADGER 1085C 2 210
1.46 Экскаватор-погрузчик TLB-825 R 1 825
1.47 Автогрейдер ГС.14.03 2 605
1.48 Погрузчик LEEBOY 3000 -

2. Механизмы малой механизации
2.1 Автогрейдер LEEBOY 635B 1 819
2.2 Вакуумная подметально-уборочная машина 636НS 1 530
2.3 Вакуумная подметально-уборочная 

машина 
МК-1500М2 1 767

2.4 Минипогрузчик MUSTANG 2041 1 514
2.5 Пескоразбрасыватель KIA BONGO III 1 417
2.6 Погрузчик WECAN GM950 1 570
2.7 Погрузчик YANMAR AF33 1 525
2.8 Трактор TRACKLESS MT5T 1 971
2.9 Подметально-вакуумная машина CITY CAT 5000 XL 2 308
2.10 Подметально-вакуумная машина CITY CAT 2020 XL 1 739
2.11 Фрезерно-роторная очистительная 

машина
BOSCHUNG-B4 -

2.12 Минипогрузчик CATERPILLAR 1 699
2.13 Машина коммунальная HOLDER M480 -

3. Автотранспорт 
3.1 Автосамосвал HOWO ZZ3327N3847C 2 177
3.2 Автосамосвал КАМАЗ-55111-15 2 020
3.3 Автосамосвал КАМАЗ-6520-63 2 163
3.4 Автосамосвал ЗИЛ-ММЗ-4505,4502 1 765
3.5 Автосамосвал КАМАЗ 43255-АЗ 1 648
3.6 Автосамосвал ЭД405В1 КАМАЗ 6520 2 155
3.7 Илосос КО-507 К-3 КАМАЗ-53213 2 139
3.8 Машина дорожная комбинированная 

(поливомоечная-пескоразбрасыватель)
ЭД244КМ КАМАЗ 53605-D3 1 899

3.9 Машина дорожная комбинированная 
(вакуумная подметально-уборочная)

ЭД244КМ КАМАЗ 53605-D3 2 029

3.10 Мобильная установка для ямочного ремонта Air Stream на шасси КАМАЗ-6520-63 2 227
3.11 Пескоразбрасыватель ЗИЛ КО 713Н З-433362 -
3.12 Пескоразбрасыватель МД-532 КАМАЗ-65115 -
3.13 Пескоразбрасыватель ЭД405В1 КАМАЗ 6520 -
3.14 Поливомоечная ЗИЛ КО 713Н З-433362 1 576
3.15 Поливомоечная МД-532 КАМАЗ-65115 1 873
3.16 Поливомоечная ЭД405В1 КАМАЗ 6520 2 129
3.17 Подметально-уборочная SCANDIA 2W 1 716
3.18 Подметально-уборочная HAIDE YHD5163GSL 2 327
3.19 Автомобиль грузовой-бортовой MAZDA BT-50 1 404
3.20 Автомобиль грузовой-бортовой KIA BONGO III 1 465

Приложение 3 
к постановлению администрации 

Петропавловск -Камчатского 
городского округа 

от 05.11.2014 № 2682 

Тарифы
на услуги по использованию 

дорожно-строительной техники и специализированного 
автотранспорта, предоставляемые муниципальным 

унитарным предприятием Петропавловск-Камчатского 
городского округа «Спецдорремстрой» муниципальным 

предприятиям и учреждениям за 1 час дежурства 

№ Наименование 
подвижного состава

Марка 
подвижного состава

Та
ри

ф
 з
а 

1 
ча
с 

де
жу

рс
тв
а 
бе
з 
Н
ДС

 
(р
уб

.)

1. Дорожно-строительная техника
1.1 А/гудронатор ЭД-10А ЗИЛ-431412 530
1.2 А/гудронатор УК-18А ЗИЛ-431412 530

№ Наименование 
подвижного состава

Марка 
подвижного состава

Та
ри

ф
 з
а 

1 
ча
с 

де
жу

рс
тв
а 
бе
з 
Н
ДС

 
(р
уб

.)

1.3 А/гудронатор РГ-6 КАМАЗ-43253-НЗ 530
1.4 Автогрейдер ДЗ-98В,00100-110 593
1.5 Автогрейдер XCMG GR215(А) 545
1.6 Автогрейдер ДЗ-122Б-1 545
1.7 Автокомпрессор HG 400 M-13 ЗИЛ-131 473
1.8 Автокомпрессор HG 400 M-13 ЗИЛ-431412 473
1.9 Автокомпрессор НВ-10/8М2 ЗИЛ-131 473
1.10 Автокомпрессор ПВ-6/7 ЗИЛ-130 473
1.11 Автомобиль бортовой с КМУ КАМАЗ 43118-24 473
1.12 Асфальтоукладчик VOGELE SUPER 1203 611
1.13 Асфальтоукладчик XCMG RP452L 611
1.14 Асфальтоукладчик XCMG RP602L 611
1.15 Бетоносмеситель Cemen Tech КАМАЗ 65117-NЗ 520
1.16 Бульдозер Б-10М.0101-1Е 545
1.17 Бульдозер SHANTUI SD23 545
1.18 Бульдозер ДЗ-42 ДТ-75 545
1.19 Коммунально-уборочная КМ-82БР(МТЗ-82.1) 473
1.20 Мотокаток самоходный KAWASAKI KVR4 403
1.21 Мотокаток самоходный SAKAI TG40 451
1.22 Мотокаток самоходный HD 75K 451
1.23 Мотокаток самоходный XCMG YZC7 530
1.24 Мотокаток самоходный ДУ-99К 530
1.25 Мотокаток самоходный HD 90 HD 90K 530
1.26 Мотокаток самоходный ДУ-98 530
1.27 Мотокаток самоходный XCMG XD111 611
1.28 Мотокаток самоходный HD 120 611
1.29 Мотокаток самоходный XCMG XS142J 611
1.30 Мотокаток самоходный SHANTUI SR 18 MP2 611
1.31 Погрузчик LG936L, LG936 473
1.32 Погрузчик LG956L 545
1.33 Погрузчик MAPPOWER ZL 16F 403
1.34 Регенератор-стабилизатор TEREX RS446 593
1.35 Снегоочиститель Д-470 593
1.36 Снегоочиститель ДЭ-220, ДЭ-220В 593
1.37 Трактор-бульдозер ДТ-75ДЕ-РС2 403
1.38 Фреза дорожная ХДФ-1000С 545
1.39 Фрезерно-роторный снегоочиститель NISSEKI HTR211L 996

1.40 Шнекороторный снегоочиститель TCM R400-2 593
1.41 Шнекороторный снегоочиститель ДЭ-226 УРАЛ-4320 593
1.42 Шнекороторный снегоочиститель NIIGATA-NR-721 593
1.43 Экскаватор KOBELKO SK 100W 545
1.44 Экскаватор ЕК 270 LC-05 545
1.45 Экскаватор BADGER 1085C 545
1.46 Экскаватор-погрузчик TLB-825 R 473
1.47 Автогрейдер ГС.14.03 545
1.48 Погрузчик LEEBOY 3000 473

2. Механизмы малой механизации 
2.1 Автогрейдер LEEBOY 635B 473
2.2 Вакуумная подметально-уборочная 

машина
636НS 403

2.3 Вакуумная подметально-уборочная 
машина 

МК-1500М2 403

2.4 Минипогрузчик MUSTANG 2041 403
2.5 Пескоразбрасыватель KIA BONGO III 403
2.6 Погрузчик WECAN GM950 403
2.7 Погрузчик YANMAR AF33 403
2.8 Трактор TRACKLESS MT5T 473
2.9 Подметально-вакуумная машина CITY CAT 5000 XL 473
2.10 Подметально-вакуумная машина CITY CAT 2020 XL 403
2.11 Фрезерно-роторная очистительная 

машина
BOSCHUNG-B4 403

2.12 Минипогрузчик CATERPILLAR 403
2.13 Машина коммунальная HOLDER M480 403

3. Автотранспорт 
3.1 Автосамосвал HOWO ZZ3327N3847C 520
3.2 Автосамосвал КАМАЗ-55111-15 520
3.3 Автосамосвал КАМАЗ-6520-63 520
3.4 Автосамосвал ЗИЛ-ММЗ-4505,4502 450
3.5 Автосамосвал КАМАЗ 43255-АЗ 450
3.6 Автосамосвал ЭД405В1 КАМАЗ 6520 520
3.7 Илосос КО-507 К-3 КАМАЗ-53213 473
3.8 Машина дорожная комбинированная 

(поливомоечная-пескоразбрасыватель)
ЭД244КМ КАМАЗ 53605-D3 473

3.9 Машина дорожная комбинированная 
(вакуумная подметально-уборочная)

ЭД244КМ КАМАЗ 53605-D3 473

3.10 Мобильная установка для ямочного 
ремонта 

Air Stream на шасси КАМАЗ-6520-63 520

3.11 Пескоразбрасыватель ЗИЛ КО 713Н З-433362 403
3.12 Пескоразбрасыватель МД-532 КАМАЗ-65115 473
3.13 Пескоразбрасыватель ЭД405В1 КАМАЗ 6520 473
3.14 Поливомоечная ЗИЛ КО 713Н З-433362 403
3.15 Поливомоечная МД-532 КАМАЗ-65115 473
3.16 Поливомоечная ЭД405В1 КАМАЗ 6520 473
3.17 Подметально-уборочная SCANDIA 2W 403



4 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Главный редактор: НОВИЦКАЯ Е. Ю.

Газета «Град Петра и Павла» 
выходит по пятницам.

Тираж 1000 экземпляров. Объем 1 п.л.
Газета отпечатана в типографии им. П. Клочкова 

Адрес: 
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Вулканная, 61А, тел. 25-89-83

Номер подписан в печать в 15.00 час. 7.11.14
По графику: в 15.00 час. 7.11.14

Учредитель (соучредители): 
администрация Петропавловск-Камчатского городского округа 
и Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа 

Издатель: 
Аппарат администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

(683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14)

Адрес редакции: 
683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, 14, тел. 235-044, 

e-mail: pkadm@mail.ru

Газета «Град Петра и Павла»

Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору в сфере связи, 

информационных технологий и массовых коммуникаций по Камчатскому краю 
(свидетельство о регистрации ПИ № ТУ 41 – 00143 от 24 декабря 2010 года)

Территория распространения: 
Петропавловск-Камчатский городской округ

Газета распространяется бесплатно

№ Наименование 
подвижного состава

Марка 
подвижного состава

Та
ри

ф
 з
а 

1 
ча
с 

де
жу

рс
тв
а 
бе
з 
Н
ДС

 
(р
уб

.)

3.18 Подметально-уборочная HAIDE YHD5163GSL 473
3.19 Автомобиль грузовой-бортовой MAZDA BT-50 403
3.20 Автомобиль грузовой-бортовой KIA BONGO III 403

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 05.11.2014 № 2709 

О принятии решения 
о подготовке и реализации 

бюджетных инвестиций 
и осуществлении бюджетных 

инвестиций в объект 
муниципальной собственности 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа

В соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решением Город-
ской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.12.2013 № 176-нд «О бюджете 
Петропавловск-Камчатского городского округа на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов», 
Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 06.03.2013 № 42-нд 
«О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собст-
венности Петропавловск-Камчатского городского округа», пунктом 6 части 5 статьи 4 Решения 
Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.04.2014 № 209-нд «О при-
нятии решения о порядке регулирования отношений в сфере осуществления инвестиционной 
деятельности в форме капитальных вложений на территории Петропавловск-Камчатского го-
родского округа», постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 05.05.2014 № 1051 «Об осуществлении капитальных вложений в объекты муниципальной 
собственности Петропавловск-Камчатского городского округа» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Принять решение о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в следующий объект 

муниципальной собственности Петропавловск-Камчатского городского округа:
1.1 Здание туалетов по ул. Красинцева в г. Петропавловск-Камчатский.
2. Главному распорядителю бюджетных средств Комитету городского хозяйства администра-

ции Петропавловск-Камчатского городского округа осуществить бюджетные инвестиции в целях:
2.1 реконструкции здания туалетов по ул. Красинцева в г. Петропавловск-Камчатский в раз-

мере 3 954 860 (три миллиона девятьсот пятьдесят четыре тысячи восемьсот шестьдесят) 
рублей 20 копеек, согласно приложению.

3. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (Е.Ю. Новицкая) 
опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра и Павла» и разместить на офи-
циальном сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в информаци-
онно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа – председателя Комитета город-
ского хозяйства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 

Глава администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа

Е.А. Панченко

Приложение
к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского
городского округа

от 05.11.2014 № 2709

Реконструкция 
здания туалетов по ул. Красинцева, 

 Петропавловск-Камчатский

Наименование объекта 
капитального строительства

Здание туалетов 
по ул. Красинцева, г. Петропавловск-
Камчатский

Наименование главного распорядителя 
бюджетных средств

Комитет городского хозяйства 
администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа

Наименование 
муниципального заказчика

Комитет городского хозяйства 
администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа

Направление инвестирования: (строительство, 
реконструкция, техническое перевооружение)

Реконструкция

Срок ввода в эксплуатацию 2015 год

Показатели Всего:
По годам 

реали зации:
2015

Мощность (прирост мощности) объекта 8-9 мест
Сметная (предполагаемая) стоимость объекта (тыс. ру-
блей) в том числе:

3 954,86020 3 954,86020

проектные работы 0,00000 0,00000
строительно-монтажные работы 3 881,29120 3 881,29120
оборудование 73,56900 73,56900
прочие затраты 0,00000 0,00000

Показатели Всего:
По годам 

реали зации:
2015

Объем инвестиций, выделенных на подготовку проектной 
документации, проведения инженерных изысканий, вы-
полняемых для подготовки такой проектной документации

0,00000 0,00000

проектные работы 0,00000 0,00000
Объем инвестиций, выделяемых на реализацию проекта (тыс. 
руб.) в том числе:

3 954,86020 3 954,86020

проектные работы 0,00000 0,00000
строительно-монтажные работы 3 881,29120 3 881,29120
оборудование 73,56900 73,56900
прочие затраты 0,00000 0,00000
Объем инвестиций, выделяемых на реализацию проекта (тыс. 
руб.) в том числе за счет средств:

79,09720 79,09720

бюджетов субъектов Российской Федерации 0,00000 0,00000
местных бюджетов 79,09720 79,09720

ИНФОРМАЦИОННОЕ 
СООБЩЕНИЕ

06.11.2014 с 18-00 по 20-00 произведен демонтаж рекламной конструкции площадью 36 кв.м., 
установленной и (или) эксплуатируемой без разрешения, срок действия которого не истек: в виде 
технического средства стабильного территориального размещения, смонтированного и располо-
женного на земле с фундаментом, по адресу: г. Петропавловск-Камчатский, по пр. Победы, в 20м 
через дорогу от здания № 12 по пр. Победы.
Основание проведения демонтажа:
Не выполнение рекламораспространителем требований предписания от 30.07.14 № 01-11-

02/847/14 «О демонтаже рекламных конструкций, установленных и (или) эксплуатируемых без раз-
решения, срок действия которого не истек». 
На конструкции присутствует информационная табличка с сведениями о её принадлежности. 

Владелец рекламной конструкции – ИП Семененко А.В.
Владелец недвижимого имущества, к которому присоединена рекламная конструкция: Управ-

ление по взаимодействию с субъектами малого и среднего предпринимательства администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа.
Состояние рекламной конструкции до начала работ по демонтажу: на конструкции содержатся 

дефекты от длительной эксплуатации. Содержание конструкции в надлежащем техническом 
состоянии в течение срока эксплуатации – неудовлетворительное. 
Состояние рекламной конструкции по окончании работ по демонтажу: конструкция в результате 

демонтажа не повреждена; на конструкции содержатся дефекты от длительной эксплуатации 
и несодержания конструкции в надлежащем техническом состоянии в течение срока эксплуата-
ции; конструкция не представляет возможность транспортировки в целом виде, была разобрана 
на части, позволяющие безопасно их транспортировать.
Организация, производящая демонтаж: ООО «Алиса-АРТ».
Место хранения рекламной конструкции: охраняемый склад, используемый ООО «Алиса-АРТ», 

расположенный по адресу: г. Петропавловск-Камчатский, ул. Невского, д. 1.
Срок хранения рекламной конструкции составляет 2 месяца со дня демонтажа рекламной 

конструкции.
Для получения рекламной конструкции необходимо:
1. Обратиться с заявлением о возврате рекламной конструкции в Управление по взаимо-

действию с субъектами малого и среднего предпринимательства Петропавловск-Камчатского 
городского округа по адресу: Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, 14, 
каб. 343, тел. 23-50-29, 23-54-10, факс 235-411.

2. Подтвердить право владения (пользования) рекламной конструкцией.
3. Возместить расходы, понесенные в связи с демонтажем, транспортировкой и хранением 

рекламной конструкции.
06.11.2014 с 20-30 по 22-30 произведен демонтаж рекламной конструкции площадью 36 кв.м., 

установленной и (или) эксплуатируемой без разрешения, срок действия которого не истек: в виде 
технического средства стабильного территориального размещения, смонтированного и распо-
ложенного на земле с фундаментом, по адресу: г. Петропавловск-Камчатский, на пересечении 
улицы Тушканова и пр. К.Маркса, примерно в 20м от светофора в сторону д. № 29 по пр. 
К.Маркса, слева.
Основание проведения демонтажа:
Не выполнение рекламораспространителем требований предписания от 30.06.14 № 01-11-

01/740/14 «О демонтаже рекламных конструкций, установленных и (или) эксплуатируемых без раз-
решения, срок действия которого не истек». 
На конструкции присутствует информационная табличка с сведениями о её принадлежности. 

Владелец рекламной конструкции – ООО «Тройка Плюс».
Владелец недвижимого имущества, к которому присоединена рекламная конструкция: Управ-

ление по взаимодействию с субъектами малого и среднего предпринимательства администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа.
Состояние рекламной конструкции до начала работ по демонтажу: на конструкции содержатся 

дефекты от длительной эксплуатации. Содержание конструкции в надлежащем техническом 
состоянии в течение срока эксплуатации – неудовлетворительное. 
Состояние рекламной конструкции по окончании работ по демонтажу: конструкция в результате 

демонтажа не повреждена; на конструкции содержатся дефекты от длительной эксплуатации 
и несодержания конструкции в надлежащем техническом состоянии в течение срока эксплуата-
ции; конструкция не представляет возможность транспортировки в целом виде, была разобрана 
на части, позволяющие безопасно их транспортировать.
Организация, производящая демонтаж: ООО «Алиса-АРТ».
Место хранения рекламной конструкции: охраняемый склад, используемый ООО «Алиса-АРТ», 

расположенный по адресу: г. Петропавловск-Камчатский, ул. Невского, д. 1.
Срок хранения рекламной конструкции составляет 2 месяца со дня демонтажа рекламной 

конструкции.
Для получения рекламной конструкции необходимо:
1. Обратиться с заявлением о возврате рекламной конструкции в отдел правового обеспечения 

и рекламы Управления по взаимодействию с субъектами малого и среднего предпринимательства 
Петропавловск-Камчатского городского округа по адресу: Камчатский край, г. Петропавловск-Кам-
чатский, ул. Ленинская, 14, каб. 343, тел. 23-50-29, 23-54-10, факс 235-411.

2. Подтвердить право владения (пользования) рекламной конструкцией.
3. Возместить расходы, понесенные в связи с демонтажем, транспортировкой и хранением 

рекламной конструкции.

ИНФОРМАЦИОННОЕ 
СООБЩЕНИЕ

Департамент градостроительства и земельных отношений Петропавловск-Камчатского город-
ского округа информирует население о возможном или предстоящем предоставлении земельного 
участка, площадью 2,0912 га для строительства объекта: 

«Сооружение – канализационный коллектор № 38» (от ул. Владивостокской, 2/2 до канализа-
ционной насосной станции «Фрунзе» (р-н ул. Авачинской, 2)).


